PAGE
3

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)
П Р И К А З
1 августа 2019 г.                                                                                    № 432
Москва

Об утверждении формы федерального статистического наблюдения
№ 1-кооператив «Сведения о деятельности перерабатывающего сельскохозяйственного потребительского кооператива» для организации федерального статистического наблюдения за деятельностью перерабатывающих сельскохозяйственных потребительских кооперативов и внесении изменений в приложения № 9, № 10 и № 15,
утвержденные приказом Росстата от 22 июля 2019 г. № 419

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной
службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420,                           и во исполнение подраздела 1.1 Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации
от 6 мая 2008 г. № 671-р,  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемую годовую форму федерального статистического наблюдения № 1-кооператив «Сведения о деятельности перерабатывающего сельскохозяйственного потребительского кооператива» с указаниями                по ее заполнению и ввести ее в действие с отчета за 2019 год  (приложение
№ 1).

2. Установить предоставление данных по указанной в пункте 1 настоящего приказа форме федерального статистического наблюдения по адресу и в срок, установленный в форме.
3. Утвердить прилагаемые изменения в приложение № 9 «Форма федерального статистического наблюдения № 1-натура-БМ «Сведения               о производстве, отгрузке продукции и балансе производственных мощностей», приложение № 10 «Форма федерального статистического наблюдения       № МП (микро) - натура «Сведения о производстве продукции микропредприятием» и приложение № 15 «Форма федерального статистического наблюдения Приложение № 2 к форме № П-1 «Сведения          о производстве военной (оборонной) продукции», утвержденные приказом Росстата от 22 июля 2019 г. № 419 (приложение № 2).
4. С введением указанной в пункте 1 настоящего приказа формы федерального статистического наблюдения признать утратившим силу приложение № 8, утвержденное приказом Росстата от 22 июля 2019 г. № 419 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за деятельностью предприятий».

	Руководитель
	П.В. Малков

Приложение  2

УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом Росстата

от  01.08.2019 г. № 432

И З М Е Н Е Н И Я

в приложение № 9 «Форма федерального статистического наблюдения
№ 1-натура-БМ «Сведения о производстве, отгрузке продукции и балансе производственных мощностей», приложение № 10 «Форма федерального статистического наблюдения № МП (микро) - натура «Сведения
о производстве продукции микропредприятием» и приложение № 15 «Форма федерального статистического наблюдения Приложение № 2
к форме № П-1 «Сведения о производстве военной (оборонной) продукции», утвержденные приказом Росстата от 22 июля 2019 г. № 419

 Абзацы шестой – двенадцатый пункта 2 Указаний по заполнению формы федерального статистического наблюдения № 1-натура-БМ «Сведения
о производстве, отгрузке продукции и балансе производственных мощностей», абзацы шестой – двенадцатый пункта 2 Указаний по заполнению формы федерального статистического наблюдения № МП (микро) - натура «Сведения о производстве продукции микропредприятием» и абзацы третий – девятый пункта 7 Указаний по заполнению формы федерального статистического наблюдения Приложение № 2 к форме № П-1 «Сведения о производстве военной (оборонной) продукции» изложить в следующей редакции:

«В кодовой части титульного листа формы на основании Уведомления
о присвоении кода ОКПО (идентификационного номера), размещенного на Интернет-портале Росстата по адресу: http://websbor.gks.ru/online/#!/gs/statistic-codes, отчитывающаяся организация проставляет:

код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО) для юридического лица, не имеющего территориально обособленных подразделений,

идентификационный номер – для территориально обособленного подразделения юридического лица и для головного подразделения юридического лица».